



آیا اصلاح طلبان و مستقلین تن به ائتلاف با قالیباف می دهند؟

روزهای سخت قالیباف در پارلمان

♦ ششمین رئیس مجلس کیست؟

♦ رقابت قالیباف، آقانهائی، میرسلیم، زاکانی وزاهدی برای جانشینی لاریجانی

قالیباف گرچه از دروازه های بهارستان عبور کرد و حضورش در مجلس یازدهم را قطعی کرد اما تکیه زدنش بر کرسی ریاست قوه مقننه راحت و آسان نخواهد بود. بعد از چندبار خیز برداشتن برای تکیه بر کرسی ریاست پاستور و ناکامی در انتخابات ریاست جمهوری، عاقبت محمدباقر قالیباف مسیر سیاست وزی و رویاهاش در سیاست را تغییر داد و مسیر بهارستان را در پیش گرفت. ایده ای که سالها پیش نیز به او پیشنهاد شده بود اما حضور رقیبی قدر چون علی لاریجانی از یک سو و رویای

ضرورت عمل به توصیه های بهداشتی و پزشکی برای مقابله با شیوع بیماری کرونا؛

قدردانی مراجع تقلید از اقدامات درمانی و تاکید

بردوری مردم از اجتماعات

توصیه همتی به مدیران بانک ها در زمان شیوع کرونا؛

بانک ها در وصول اقساط با مشتریان همراهی کنند

رئیس کل بانک مرکزی اظهار داشت: به مدیران بانک ها توصیه می کنم، شرایط امروز اشخاص حقیقی و حقوقی که از این بابت دچار وقفه در آمدی می شوند را در نظر گرفته و در

پای سرباز فراری به عصر جدید باز شد!

دادستان کل کشور:

اخلال در نظام سلامت مجازات افساد فی الارض دارد

دادستان کل کشور در نامه ای به وزیر بهداشت نوشت: اخلال در نظام سلامت مردم و اقدامات مجرمانه در راستای جنایت علیه تعامیت جسمانی افراد برابر ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسلامی نه تنها جرم محسوب می گردد بلکه مجازاتی در حد مجازات افساد فی الارض دارد. به گزارش روز یکشنبه روابط عمومی دادستانی کل کشور، حجت الاسلام والمسلمین محمد جعفر منتظری در این نامه ضمن قدردانی از تلاش همه پزشکان و پرستاران و سایر دست اندرکاران

جبهه مبارزه با ویروس کرونا بر آمادگی دادستانی کل کشور در برخورد با اخلالگران نظام سلامت تاکید کرد. وی در این نامه اخلال در نظام سلامت مردم را اقدامی مجرمانه در حد مجازات افساد فی الارض عنوان کرده و خواستار اعلام

وزیر بهداشت خبر داد:

تشکیل ۳۰۰ هزار اکیپ برای مقابله با کرونا

وزیر بهداشت گفت: برای شکست دادن بیماری کرونا در قالب بسیج ملی تحت همین عنوان قرار است با تشکیل ۳۰۰ هزار اکیپ در کشور از دو روز آینده فعالیت خود را آغاز کنیم. بهسبید نمکی ضمن تشکر از تمامی دست اندرکاران حوزه سلامت برای مهار این بیماری گفت: اما تشکر ویژه بنده امروز از دکتر جهانپور، سخنگوی وزارت بهداشت است که علی رغم آن که خبر فوت پدرشان امروز به ایشان رسید اما تا لحظه آخر مانندند تا به وظایف خود رسیدگی کنند. او در ادامه با بیان این که از کودکی پس از قرآن عاشق حافظ بوده است، گفت: تقالی به حافظ زدم و این بیت

جهانپور ورزشی در شوک

سیامند رحمان درگذشت

حداکثر ۱۰۰ نفر در مراسم تدفین

بسیج امکانات ونیروها برای رفع آلودگی از شهر قم؛

خادمان مدیریت شهری در خط مقدم مقابله با کرونا

شهرداری قم با بسیج نیروها و امکانات خود، ضمن اطلاع رسانی گسترده به مردم در خصوص پیشگیری از کرونا ویروس، اقدام به ضد عفونی فضاها و امکانات شهری کرده است. در سال ۱۹۶۵ میلادی گونه جدیدی از ویروس به نام "کرونا ویروس ها" کشف شد و مطالعات روی آن ها تا اواسط دهه ۱۹۸۰ ادامه داشت. خانواده بزرگ کرونا ویروس ها از سرماخوردگی معمولی تا بیماری های شدیدتری همچون سارس و مرس را شامل می شوند. این ویروس ها به طور طبیعی در بدن پستانداران و پرندگان زندگی می کنند، با این حال تاکنون ۷ کرونا ویروس انسانی کشف شده که آخرین نوع آن در دسامبر ۲۰۱۹ در شهر ووهان چین در بین مردم شیوع پیدا کرد. تصور بر این است که کرونا ویروس از بدن خفاش به بدن حیوانی به اسم گربه زباد منتقل و از آن به انسان منتقل شده است. موارد این بیماری عمدتا در چین است اما به جز آن، کشورهایی چون تایلند، ژاپن، کره جنوبی، تایوان، استرالیا، امریکا و ایران هم درگیر

قائم مقام دانشگاه علوم پزشکی قم خبر داد

روند صعودی بیماری کرونا در قم

قائم مقام دانشگاه علوم پزشکی قم از روند صعودی بیماری کرونا در قم خبر داد. دکتر ابراهه در گفتگویی از روند رو به گسترش بیماری کرونا در قم سخن گفت و افزود: در روزهای اخیر نتیجه آزمایش ۱۰۹ نفر دیگر به کرونا مثبت اعلام شد. وی افزود: تا صبح ۱۰ اسفند که مجموعا ۶۵۲ نفر مشکوک به کرونا در چهار بیمارستان کامکار، فرقانی، امام رضا (ع) و علی ابن ابیطالب (ع) بستری شدند که هم اکنون به ۷۲۵ نفر رسیده است. دکتر ابراهه تصریح کرد: با توجه به روند صعودی این بیماری در قم بیمارستان شهدای نیروگاه و دو بخش غیر فعال بیمارستان فرقانی به ظرفیت ۱۰۰ تخت بزرگی در چرخه درمان بیماران کرونایی قرار می گیرند. وی با تاکید بر اینکه برای ریشه کنی این ویروس باید زنجیره انتقال آن قطع شود از مردم خواست با رعایت بهداشت فردی و قرنطینه خانگی نسبت به این مهم اهتمام داشته باشند در غیر اینصورت روند بستری ها رو به افزایش خواهد بود. وی در عین حال گفت: از

اخبار

وزیر بهداشت خبر داد:

تشکیل ۳۰۰ هزار اکیپ برای مقابله با کرونا

وزیر بهداشت گفت: برای شکست دادن بیماری کرونا در قالب بسیج ملی تحت همین عنوان قرار است با تشکیل ۳۰۰ هزار اکیپ در کشور از دو روز آینده فعالیت خود را آغاز کنیم

بهسبید نمکی ضمن تشکر از تمامی دست اندرکاران حوزه سلامت برای مهار این بیماری گفت: اما تشکر ویژه بنده امروز از دکتر جهانپور، سخنگوی وزارت بهداشت است که علی رغم آن که خبر فوت پدرشان امروز به ایشان رسید اما تا لحظه آخر مانندند تا به وظایف خود رسیدگی کنند

او در ادامه با بیان این که از کودکی پس از قرآن عاشق حافظ بوده است، گفت: تقالی به حافظ زدم و این بیت آمد:

نسیم باد صبا دوشم آگهی آورد

که روز مهنت و غم رو به کوتهی آورد

این بیت برای من به آن معنا بود که در حال حرکت به سوی کنترل بیماری هستیم. او در ادامه با اشاره به این که این روزها یادآور روزهای دفاع مقدس است، تصریح کرد: مانند همان روزها همه کنار هم ایستاده ایم. امروز تمام دستگاه های اجرایی، تمامی اعضای کابینه، نیروهای مسلح، ارتش، قوه قضائیه و قوه مقننه همگی در کنار ما برای کنترل ویروس ایستاده اند. همچنین شخص آقای روحانی نیز بارها اعلام کردند هیچ جلسه ای مهم تر از جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا برای ایشان نبوده است.

وزیر بهداشت با تاکید بر این که خبری خوش برای مردم ایران دارد، اظهار کرد: افزایش آمار بهبودیافتگان به شکلی که امروز ۱۷۵ مورد بیمار بهبود یافته داریم، یکی از نقاط قوت و نود جدیدی برای همکاران ما است. ما حرکت بزرگی را شروع کردیم که در قالب بسیج ملی شکست کرونا آن را آغاز خواهیم کرد.

نمکی ادامه داد: این طرح در کشورهای شرق مدیترانه طرحی بسیار جدید است. بنا بر این طرح قرار است با تشکیل ۳۰۰ هزار اکیپ در سطح کشور که آنها را از پیش تجهیز کرده ایم برای بیماریابی و مقابله با این ویروس به کمک خانه های مردم فرستیم. این طرح نیز مانند بسیج ملی کنترل فشار خون بالا در سطح کشوری عمل خواهد کرد. او با اشاره به این که اسف در جلسهای با روسای دانشگاه های علوم پزشکی جزئیات این طرح بررسی خواهد شد، گفت: همچنین در روز رومانی از این طرح که با حضور مسئولین بین بخشی برگزار می شود، ایجاد بیشتر آن را مطرح خواهیم کرد. مردم بدانند ما خودمان را برای شکست کرونا آماده کرده ایم.

نمکی در ادامه افزود از مردم می خواهم مانند گذشته به صحبت های ما عمل کنند. متأسفانه علی رغم این که اعلام کرده ایم در دوره یک بیماری هستیم و از آنها خواسته ایم در خانه بمانند و سفرهای غیر ضروری خودداری کنند، باز هم گزارش هایی داشته ایم که این سفرها از نقاط آلوده به سایر نقاط ادامه دارد. این موضوع منجر شد تا قرنطینه را در مدخل شهرها پیش از پیش جدی بگیریم.

او در خاتمه سخنان خود با تاکید بر عدم حضور در مراسم های جمعی گفت: مردم سعی کنند مراسم های ختم، عروسی و غیره را برگزار نکنند و همچنین مساجد نیز تراکم جمعیت را به حداقل ممکن برسانند. این هفته با همکاری ستاد مربوطه نماز جمعه برای کنترل بیماری برگزار نشد.

سخنگوی وزارت بهداشت:

تعداد بهبودیافتگان کرونا به ۱۷۵ نفر افزایش یافت

سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از بهبود ۱۷۵ نفر از مبتلایان قطعی به ویروس کووید ۱۹ در کشور خبر داد.

کیانوش جهانپور در مصاحبه با خبرنگاران: تعداد مبتلایان به ویروس کرونا در ایران از ۵۹۳ به ۹۸۷ نفر افزایش یافت و فوت شدگان جدید نیز در کشور ۵۴ نفر هستند.

سخنگوی وزارت بهداشت ادامه داد: طی ۲۴ ساعت گذشته ۲۰ آزمایشگاه مورد تأیید برای تشخیص بیماری کرونا فعالیت خود را آغاز کردند و از ظهر روزشنبه تا ظهر روز یکشنبه تعداد مبتلایان به این بیماری به ۳۸۵ نفر رسیده است.

وی در ادامه به تفکیک بیماران مبتلا در استان های مختلف پرداخت و گفت: قم ۳۰ نفر، تهران ۱۷۰ نفر، گیلان ۲۸ نفر، مرکزی ۲۴ نفر، اصفهان ۱۳ نفر، مازندران ۱۱ نفر، همدان ۳ نفر، خراسان جنوبی ۲ نفر، البرز ۳۱ نفر، هرمزگان ۲ نفر، خوزستان ۹ نفر، سیستان و بلوچستان یک نفر، ایلام یک نفر، فارس ۸ نفر، خراسان جنوبی ۱۷ نفر، کرمانشاه ۲ نفر، لرستان ۸ نفر، سمنان ۳ نفر، کرمان ۲ نفر، به این بیماری مبتلا شده اند و در مجموع از روز نخست تا ظهر روز یکشنبه ۹۷۸ بیماری مبتلا به کووید ۱۹ در سطح کشور شناسایی شد. آقای دکتر جهانپور در ادامه با بیان این که یکی از اخبار خوش در خصوص این بیماری تعداد بهبودیافتگان است، افزود: از روزشنبه تا دیروز در مجموع ۱۷۵ بیمار مبتلا به این ویروس از بیمارستان بهبود یافته و مرخص شدند.

وی تأکید کرد: رعایت بهداشت فردی، پرهیز از برگزاری تجمعات، کاهش تردد، لغو سفرهای شهری گام مثبتی برای مهار این بیماری است.



قابل توجه مالکین محترم خودروها

آیامی دانید؟!

طبق بند ب"ماده ۴۶ قانون مالیات بر ارزش افزوده مالکین خودروها بایستی عوارض سالیانه خودرو را به شهرداری محل (شهرداری قم) پرداخت نمایند

عدم پرداخت آن موجب تعلق ماهیانه ۲٪ جریمه خواهد شد.

محل های پرداخت عوارض سالیانه خودرو:

(۱) بلوار امام موسی صدر، شهرداری قم

(۲) کلیه دفاتر پیشخوان دولت در سطح شهر



اداره کل ارتباطات وامورین الملل شهرداری قم
www.qom.ir - @shahreman_qom

شهر قم

سرمقاله

عبور از دوران سخت با هم



علیرضی *

در دو جلسه پی در پی ستاد ملی مبارزه با کرونا بخشی از جلسات به روند و شیوع شناسی این ویروس اختصاص یافت. آقای جهانگیری حتی خواستار ترسیم بدترین

سناریوی ممکن برای ایجاد آمادگی های لازم شد. صحبت هایی که در حاشیه جلسه با کارشناسان عفونی دانشم بنا بر روند اپیدمی شدن، میزان واگیر و ضعیف شدن ویروس مبتنی است که ما دو هفته سخت پیش رو خواهیم داشت و به امید خدا با گرم شدن هوا، نوروز را با کرونایی ضعیف و در حال از بین رفتن سپری خواهیم کرد.

جبهه هوای سرد جدیدی در راه است و شاید سرما در برخی از مناطق، اوضاع را کمی دشوارتر هم بکند. به رغم اینکه سازمان های مردم نهاد، جریان های اجتماعی و احاد مردم نسبت به توصیه های بهداشتی مقابله با کرونا همراهی دارند، متأسفانه برخی از هموطنان حساسیت های لازم را به رعایت نکات بهداشتی ندارند و این موضوع می تواند آمار ابتلا و حتی مرگ و میر را بالاتر ببرد. به نظر من سبک زندگی توام با سلامت را باید به یک گفتگای اجتماعی تبدیل کنیم. به هر حال تجربه سارس، ابولا و کرونا نشان می دهد که جهان و به تبع آن کشور ما در مواجهه احتمالی با بیماری های جهانی خواهیم بود که راه اساسی برای ایجاد ایمنی همگانی، الزام تمام احاد جامعه به رعایت مسائل بهداشتی است.

نکته قابل توجه این است که در دوران پیک با توجه به ایجاد ۲۲ آزمایشگاه و برنامه برای افزایش آن تا ۴۰ آزمایشگاه و حساس شدن جامعه علاوه بر «پیک ابتلا» با وضعیت «پیک اعلام مبتلایان» هم روبرو خواهیم بود. اتفاقا یکی از دلایل اینکه نسبت جانباختگان با مبتلایان، با نسبت روند شناخته شده متناقض می نمود موضوع عدم ثبت آماری مخرج کسر بوده است. این یعنی در این دو هفته سخت، الزاماً تعداد بیماران بیشتر نخواهد شد و حتی ممکن است روند ابتلا با شیب بسیار قابل قبولی کاهش یابد. اما به دلیل افزایش حساسیت بیشتر مردم عزیز در مورد کرونا و افزایش مراجعات از یک سو و افزایش چشمگیر امکانات تشخیصی از سوی دیگر، بسیاری از عزیزانی که در چند روز قبل مبتلا شده و بی خبر بوده اند شناسایی و آمارشان اعلام می شود.

برای مواجهه با وضعیت هفته های آینده، توجه به چند نکته بنیادی ضروری است:

عمل همه ما به توصیه های بهداشتی. «یک فرد بی احتیاط» ناقل و واسطه بیماری

تعداد زیادی از افراد خواهد شد. باید نظم اجتماعی بهداشتی چنان فراگیر شود که

همگان ناگزیر به حرکت در چارچوب های توصیه شده شوند.

رعایت دستورالعمل های محدودکننده برای برخی از شهرها و شهرستانها.

شاهد نشان می دهد به رغم همه توصیه ها، خروج از شهرها و مبتلا و ورود به

شهرهای دیگر به خصوص شهرهای شمالی همچنان در جریان است. اینک اکیپ های

بهداشتی در ورودی شهرها برای شناسایی افراد مبتلا مستقر هستند.

ایمن سازی ذهنی، افزایش مقاومت روانی و به جای «کرونا هراسی»، توانایی غلبه

فردی و جمعی بر بیماری یکی از مهم ترین اقدامات نهادهای مدنی، روشنفکران،

نویسندگان، رسانه ها و کنشگران اجتماعی است.

در زمینه چگونگی بهداشت فردی و سلامت جمعی، سازمان صداوسیما برنامه های

اطلاع رسانی موثر و آموزش های مناسبی را سامان داده است که این امر در جلسه اخیر

ستاد هم مطرح و مورد تقدیر اعضا قرار گرفت.

در زمینه سلامت روان وقتی نوشته های فضای مجازی درباره کرونا را رصد می کنیم،

خوشحالم که بسیاری از کاربران از مصمم قلب در پی انتشار اطلاعات درست، گفتار

امیدبخش و تقویت روح جامعه هستند. نوشته های خبرخواهانه بسیارند و این نوشته ها

امید و قوت قلب مردم را افزایش می دهد. اما نشر برخی خبرها مشخصاً و به روشنی

سلامت روان ملت ایران را هدف قرار داده اند. تعداد اندکی از اطلاعات مایوس کننده،

امیدزدا و مروج بی اعتمادی مشاهده می شود. در این خصوص می توان به صوت جعلی

دکتر حریریچی، نامه های نامعتبر وزارت بهداشت و ... اشاره کرد. این حجم از ورودی

مایوس کننده برای جامعه ای که باید با اعتماد و همدلی از یک بحران عبور کند، به نوعی

سبب تشنگی جامعه در مقابل بیماری می شود.

البته هرگز قصدم این نیست که انتقادها طرح نشود. اتفاقاً تقدیر بسیار مفید و سازنده

می دانم و در بسیاری از موارد، من آن ها را تبدیل به گزارش های اجرایی کرده ام. مدعی

نبوده و نیستیم که کاستی نداشته ایم. اما با تمام قوا سعی کرده ایم صادق و شفاف باشیم.

انتقاداتی که هم می شنویم و در مجموعه دولت و دست اندرکاران تلاش می کنیم بهترین

تصمیم ها را بگیریم.

در خواستم از همه هموطنان این است با هوشمندی مانع نشر اخبار کذب شوند.

فضای آرام، رفتار هوشمندانه و بهره گیری از اطلاعات صحیح مهمترین عامل در گذار

از این بحران خواهد بود.

ما هر کاری بخواهیم انجام بدهیم، بدون مردم موفق نیستیم. در این دو هفته نیز،

یکدیگر را تنها نمی گذاریم. از این چند روز هم مثل همه روزهای سختی که پشت سر

گذاشته ایم، عبور خواهیم کرد.

دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس جمهور و سخنگوی دولت

دوشنبه —دواز دهم اسفند ماه ۱۳۹۸ — سال بیست و دوم — شماره ۴۹۹۵

محمدرضا خباز:

دلسوزان نظام باید مواظب مجلس یازدهم باشند



عضو‌شورای مرکزی حزب اعتمادملی با بیان اینکه نگرانم مجلس یازدهم‌شبهه مجلس هفتم باشد، گفت: اگر فراکسیون اقلیت مجلس یازدهم فعال عمل نکند در تندی‌ها و زیان‌های احتمالی فراکسیون اکثریت‌شریک خواهد‌بود.

«محمدرضا خباز»، در خصوص رویکرد مجلس یازدهم در ارتباط با مسائل کلان کشور و ارتباط آن با دولت، اظهار کرد: نمایندگان تازه‌انتخاب‌شده نمی‌توانند مشکلات کشور در درک و رفع کنند، مگر اینکه از خرد جمعی و از ظرفیت کارشناسان بیرون از مجلس استفاده کنند.

عضو شورای مرکزی حزب اعتمادملی با استثنایی خواندن شرایط کشور، افزود: برای چنین شرایطی مجلسی قوی و کارآمد و موثر نیاز است. مجلسی با این مشخصات در دور یازدهم شکل نمی‌گیرد مگر اینکه از توان متخصصان بیرون از مجلس استفاده کند. بنابراین موفقیت این مجلس به استفاده از تجارب متخصصان و خرد کارشناسان بستگی دارد.

❖ **مردم ایران، اجازه تندروی و تاخت‌و تاز به کسی نمی‌دهند**

خباز خاطرنشان کرد: نگرانم افراد تندی که وارد مجلس شده‌اند اعتبار و حیثیت خود و اصولگرایان را زیر سوال ببرند. یکی از روحانیان مخالف دولت در حمایت از لیست اصولگرایان در فضای مجازی در کلیپی می‌گفت، هرکس قصد دارد وارد مجلس شود باید اول به مردم قول دهد پای استیضاح رییس جمهوری را امضا کند.

وی این نوع مواضع را واج تندروی دانست و اظهار کرد: برخی از این نمایندگان که خوشبختانه در اقلیت هستند الگوی خود را که‌شمالی قرار داده‌اند اما مردم ایران، ملت

دوم اسفند ۹۸ تکلیف ۲۹۰ کرسی مجلس یازدهم مشخص شد. مجلسی که ۸۰ درصد از نمایندگان دوره دهم در آن حضور ندارند و علی‌الایرجانی رئیس‌ مجلس هشتم تا دهم هم با ثبت نام نکردن در انتخابات، از مجلس آینده کنار کشیده تا پیش از انتخابات گمانه زنی‌هایی برای کرسی ریاست آینده مجلس مطرح شود.

برخلاف مجلس دهم که فراکسیون امید متشکل از اصلاح طلبان به ریاست محمدرضا عارف را در خود می‌دید، مجلس یازدهم با حضور تعداد انگشت شماری اصلاح طلب، مجلسی کاملاً اصولگرا خواهد بود.

مجلسی که پیش از تشکیلش، جنگ قدرت میان اصولگرایان برای رسیدن به صندلی ریاست را آغاز شده بود و حالا با مشخص شدن تکلیف نمایندگان ۲۹۰ کرسی سبز رنگ بهارستان، چند نفر از نمایندگان منتخب، خود را برای نشستن روی کرسی فعلی علی‌الایرجانی آماده می‌کنند.

❖ **۱۰ مجلسی و ۵ رئیس**

تاکنون در ۱۰ دوره مجالس شورای اسلامی، ۵ نفر بر صندلی ریاست تکیه زده‌اند و با توجه به ترکیب مجلس یازدهم، رئیس آینده پارلمان چهره جدیدی خواهد بود. اکبر هاشمی رفسنجانی (سه دوره)، مهدی کروبی (دو دوره)، علی اکبر ناطق نوری (دو دوره)، غلامعلی حداد عادل (یک دوره) و علی‌الایرجانی (سه دوره)، ریاست مجلس شورای اسلامی را بر عهده داشته‌اند.

اولین رئیس مجلس نظام جمهوری اسلامی ایران که ۷ خرداد ۱۳۵۹ بر این کرسی تکیه زد اکبر هاشمی رفسنجانی بود. هاشمی که از سال ۱۳۴۲ همراه نهضت اسلامی امام خمینی بود از یاران نزدیک بنیانگذار جمهوری اسلامی به حساب می‌آمد و به عنوان یکی از رهبران حزب جمهوری اسلامی و جامعه روحانیت مبارز با یک میلیون و ۱۵۱ هزار و ۵۱۴ رأی به عنوان نفر چهاردهم تهران رای مجلس شد اما با توجه به سوابق انقلابی و نزدیکی به امام (ره) و شناختی که نمایندگان مجلس اول از او داشتند به عنوان اولین رئیس مجلس که آن زمان مجلس شورای ملی خوانده می‌شد، انتخاب شد(خرداد۱۳۵۹ تا خرداد۱۳۶۳) تا(از همان ابتدای انقلاب نشان دهد کسی که بیشترین رأ را در انتخابات مجلس کسب کرده، لزوماً نمی‌تواند به ریاست پارلمان برسد. البته هاشمی با توجه به شناخته شدن بیشتر در ادوار دوم (خرداد ۱۳۶۳ تا خرداد ۱۳۶۷) و سوم (خرداد ۱۳۶۷ تا خرداد ۱۳۶۸) مجلس به عنوان نفر اول تهران انتخاب شد و به ریاست این مجلس هم رسید.

هاشمی در خرداد۱۳۶۸ پس از یک سال ریاست بر مجلس سوم به دلیل انتخاب شدن به عنوان رئیس مجمهور، جای خود را به مهدی کروبی داد. مهدی کروبی هم از مبارزین انقلابی و روحانیون حزبی شناخته شده بود که در ادوار اول و دوم مجلس سابقه نمایندگی با پارلمان را داشت و همزمان رئیس بنیاد شهید نیز بود و با توجه به اینکه یکی از لیدرهای جناح چپ آن زمان به حساب می‌آمد با داشتن سابقه نمایندگی ادوار مجلس و مدیریت یکی از نهادهای انقلابی توانست جانشین هاشمی به عنوان رئیس مجلس سوم شود.

پس از یک سال ریاست مجلس شورای اسلامی رسید باز هم یک روحانی با عملمه سفید و این بار از جناح مقابل کروبی یعنی از جناح راست بود. علی اکبر ناطق نوری که او هم مثل هاشمی و کروبی سابقه عضویت در جامعه روحانیت مبارز را داشت، مثل دو رئیس قبلی از مجلس اول در پارلمان حاضر بود و علاوه بر آن در دولت اول میرحسین موسوی وزیر کشور بود (۱۳۶۴ تا ۱۳۶۸).

در مجلس چهارم هم با وجود اینکه نفر اول انتخابات، سید علی اکبر موسوی حسینی (۹۳۷ هزار و ۳۰۲ رأی) بود، ناطق با ۴۸۷ هزار و ۲۱۲ رأی به عنوان نماینده تهران و یکی از لیدرهای جناح راست توانست با رأی نمایندگان به ریاست مجلس چهارم برسد (خرداد ۱۳۷۱ تا خرداد۱۳۷۵). او البته در انتخابات مجلس پنجم با ۸۷۹ هزار و ۸۹۲ رأی به عنوان نفر اول تهران راهی مجلس شد و ریاست این مجلس را هم در

نکته

آیا اصلاح طلبان و مستقلین تن به ائتلاف با قالیباف می‌دهند؟

روزهای سخت قالیباف در پارلمان



اینها وارد انتخابات پارلمانی شود. ورودی که برای سردار پیروزی به همراه داشت.

❖ **دبدرس فرزندان مصباح تمامی ندارند**

اما ورود قالیباف به پارلمان یعنی تکیه زن بر کرسی ریاست قوه مقننه؟ سوالی که فقط همین این روزها که از همان روزهای کاندیداتوری سرهنگ بارها مطرح شد. حامیانش او را در قامت رئیس مجلس به میدان فرستاده بودند و مخالفانش برای او خط و نشان می‌کشیدند که خیال ریاست را در سر نپروراند. مسیری سخت که از قبل انتخابات برای قالیباف شروع شد و بدون شک تا خردادماه ادامه خواهد یافت.

خط و نشان کشیدن ها برای قالیباف را مخالفان قدیمی او آغاز کردند. پایداری های اصولگرا که بخاطر حضور قالیباف در شورای ائتلاف حتی حاضر به نشستن دور میز وحدت نشده بودند به کلیه با به صراحت تاکید داشتند به جلساتی که قالیباف در آن حضور داشته باشد یا به لیستی که قالیباف سرلیست آن باشد یا رایدایی از او در آن باشند نخواهند داد.

خط و نشانی که تا ۲۸ ساعت ماندن تا انتخابات مجلس هم ادامه یافت. فشار فرزندان مصباح در نهایت قالیباف را در پشت دروازه های بهارستان مجبور به عقب نشینی کرد، او شورای ائتلاف را مجبور به سهم دادن به پایداری ها کرد تا خودش سرلیست یک کپ لیست واحد اصولگرایانه باشد. آقاهارانی هم با گرفتن سهم بالا از لیست ۳۰ نفره تهران، حاضر شد نامش پایین تر از نام شهردار اسبق تهران قرار بگیرد و رقابت به به میدانی دیگر مومل کرد؛ میدان انتخاب رئیس مجلس!

❖ **قالیباف باید ائتلاف کند هم سهم بدهد**

قالیباف از دروازه های ساختمان هرمی پارلمان عبور کرد و حالا چند قدم با تکیه زدن بر صندلی ریاست یک قوه فاصله داره، روالی که محقق شدنش راحت و آسان نخواهد بود، حتی در مجلس یازدهم که اکثریت آن در دست اصولگرایان است. قالیباف برای رسیدن به کرسی ریاست مجلس باید با برخی ها معامله کند، به برخی ها بازهم سهم بدهد و درب های ائتلاف را هم باز نگذارد. سخت ترین خوان برای رسیدن قالیباف به صندلی شماره یک بهارستان عبور از سد پایداری هاست. فرزندان معنوی آیت الله مصباح که صراحتاً از قالیباف به عنوان خط قرمز خود نام برده بودند و در مذاکرات اولیه با شورای ائتلاف شرط خود را این ندان لیست مستقل از خط خودن نام قالیباف از ائتلاف حذف کرده بودند گرچه در ادامه مسیر و در نهایت با گرفتن چند سهم بالا تن به حضور قالیباف در لیست دادند اما این تن دادن سکوی پرتاب آنها به پارلمان شد تا مشخص شود پای معامله ای پیروص با شورای ائتلاف را در پشت درهای بسته امضا کرده بودند.

زورده به پارلمان آن اما معامله را خودبخود منسوخ کرده و حالا بعید به نظر می‌رسد اینبار بر سر ریاست قالیباف به این راحتی‌ها کنار بیایند. مرتضی آقاهارانی که در روزگار حضور لاریجانی در پارلمان هم گزینه همیشگی این جبهه برای رقابت بر سر کرسی ریاست بود حالا در غیاب لاریجانی یک گزینه قطعی از سوی پایداری ها است تا شاید کرسی ریاست را به نام خود ببرند. قالیباف اگر قرارش را بر تکیه زدن صددرصد بر کرسی ریاست گذاشته باشد پیش از وارد شد به رایتزی با دیگر رقابیش باید تکلیف خود را با آقاهارانی و پایداری ها مشخص کند.

❖ **زاکانی قبضی راحت اما بدقلق**

رقیب دیگر قالیباف در رسیدن بر کرسی ریاست بازم حمایت پایداری ها و حتی بخشی دیگر از اصولگرایان حاضر در پارلمان از جمله احمدی نژادی ها را دارد. او کسی نیست جز علیرضا زاکانی کاندیدای فرضی قم که با حمایت آیت‌الله مصباح راهی این شهر شده و بدون کسب تکلیف از شورای ائتلاف در کنار نوالنوری و امیرآبادی لیست سه نفره منتشر کرده و در نهایت لیست خود را بر شورای ائتلاف تحمیل کردند. او که در ادوار گذشته مجلس در قامت یک لیدر تندرو ظهور و بروز یافته بود حالا در محسنتی با پایداری ها حتی اگر خود کاندیدای ریاست نشود، گزینه پایداری ها را از جعبه پر قالیباف خواهد دانست. او که در اوایل سیاست ورزیش نزدیکی سیاسی به قالیباف داشت حالا یک چهره نزدیک به مصباح یزدی و آقاهارانی تعریف می‌شود.

❖ **روایتی تکراری بارقبضی ستنی**

میرسلیم دیگر رقیب قالیباف و از جنس اصولگرایانه آن است. رقبی که پیشتر هم در انتخابات ریاست جمهوری رودرری قالیباف قرار گرفته بود و حالا هر دو در ذیل یک فهرست و از یک شهر راهی پارلمان شده‌اند. میرسلیم نشان داده که سوادیش برای تکیه زدن بر کرسی ریاست یک قوه کم از قالیباف نیست. او هم یک رقیب قدر برای قالیباف است خاصه اگر بتواند طیف مستقلین را هم همراه خود بنواز.

❖ **اصلاح طلبان و مستقلین تن به ائتلاف با قالیباف می‌دهند؟**

وجود همین رقبا ی سرسخت است که قالیباف را مجبور خواهد کرد از همان ابتدای حضورش در پارلمان وارد معادلات پشت پرده شود. او باید باید با رقبا ی اصولگرایش را پشت درهای بسته چانه زنی کرده و حتی مجبور به عقب نشینی از برخی مواضعش شود یا با همراه کردن بخشی از ستنی های اصولگرا و اتی احمدی نژادی ها از یک سو و ائتلاف با اصلاح طلبان و مستقلین مجلس، و نه خود در رقابت با رقبا ی اصولگرایش خاصه پایداری ها را اسنگین تر کند. مستقلین و اصلاح طلبان که نزدیک به ۶۰ کرسی پارلمان را در اختیار دارند بدون پشتوانه رای خوبی برای آقا شهردار اسبق محسوب می‌شوند اما در مجلسی که اقلیت آن تعریف می‌شوند بدون معامله و ا رد ائتلاف با قالیباف نخواهند شد.

رایزن سابق فرهنگی ایران در افغانستان عنوان کرد

مردم افغانستان صلح برایشان اهمیت دارد نه جزئیات توافق آمریکا و طالبان

یک تحلیلگر حوزه افغانستان با طرح این ادعا که «صلح آمریکا با طالبان، به نفع ایران و پاکستان است»، می‌گوید: اگر میدانی به موضوع نگه کنیم، باید گفت مردم افغانستان خسته‌اند. از این‌رو، اغلب مردم در پی صلح‌اند و به دنبال جزئیات این مذاکرات و توافق نیستند.

عبدالمحمد طاهری، کاردار پیشین ایران در افغانستان درباره توافقنامه صلح آمریکا و دفتر سیاسی طالبان به ایرنابلاس می‌گوید: در حال حاضر کسی به‌طور دقیق از متن این توافقنامه اطلاعی ندارد. البته ما جسخته و بدون شک این توافقنامه هم برای نیروهای طالبان و هم برای آمریکا هائیز به تدریج بخشی از نیروهای خود را از خاک افغانستان خارج خواهند کرد. وی به ابراز عقیده خود مبنی بر اینکه چرا که افغانستان باید به پیش است، تصریح می‌کند: همزمان وزیر خارج‌ه ایالات متحده با اشراف غنی و هیئت‌توافق افغانستان دیدار و مذاکراتی داشت تا مذاکرات داخلی نیز دنبال شود. نکته مهم آن است که از این پس چه اتفاقی رخ خواهد داد تا موضوع شکل جدی‌تری به خود بگیرد؟ طاهردر باب بخشی از توافقنامه آمده است که بخشی از قدرت داخلی باید به این نیروها واگذار شود؛ اما اینکه دولت مرکزی تا چه حد، حاضر به قبول آن است، به توافق آمریکایی‌ها با دولت مرکزی بستگی دارد.

این دیپلمات وزارت خارجه ادامه می‌دهد: باید توجه داشت که اپوزیسیون هم در داخل دولت مرکزی و هم خارج از آن، فعال است؛ البته همه آنها به دنبال تحقق پروژه صلح در این کشور هستند.

طاهری در گفت وگو با ایرنا درباره امکان تحقق صلح با توجه به مخالفت‌های جامعه سیاسی افغانستان به سبب آلوده بودن دست طالبان به خون مردم این کشور، می‌گوید: اگر بخواهم میدانی به موضوع نگه کنیم، باید گفت مردم افغانستان خسته‌اند. از این‌رو، اغلب مردم در پی صلح‌اند. اغلب به دنبال جزئیات این مذاکرات و توافق نیستند، بلکه به دنبال برقراری صلح‌اند. آنچه در حال حاضر صلح را تهدید می‌کند، مشکلاتی است که طالبان با نیروهای داخلی این کشور دارد که شامل مشکل با دولت مرکزی، اپوزیسیون خارج از حکومت و اپوزیسیون داخل حکومت می‌شود.

❖ **پروژه صلح افغانستان، بخشی از برنامه انتخاباتی ترامپ**

وی می‌افزاید: اگر آنها نتوانند این مشکلات را حل کنند، تا درآی‌های موانع تحقق صلح حل خواهد شد. البته تصاویر جلسه روزشنبه و حضور چهره‌های اپوزیسیون در آن، نشان می‌داد آمریکایی‌ها تلاش کرده بودند بسیار از نیروهای اپوزیسیون را راضی کنند. البته این صورت ماجراست و برای فهم باطن ماجرا باید دید از امروز چه رخ خواهد داد. بر عید می‌دانم مخالفت‌ها به سبب کشتارهایی که نیروهای طالبان در این سال‌ها انجام دادند، تأثیر چندانی بر صلح نداشته باشد؛ چرا که آمریکایی‌ها بنا دارند نیروهای خود را از خاک افغانستان خارج کنند. رئیس جمهوری ایالات متحده هم به این پروژه نیازمند است. به هر حال، آنها در آستانه انتخابات قرار دارند و خروج نیروهای آمریکایی از خاک این کشور و کاهش هزینه‌های نظامی در آن، از وعده‌های انتخاباتی رئیس‌جمهور آمریکاست.

این قانون آمده بود که دولت موظف است هموار ۱۰ درصد به قیمت حامل‌های انرژی بیافزاید و آن را در تأمین اجتماعی و خدمات عمومی کشور هزینه کند.

❖ **نگرانی مجلس یازدهم، شبهه مجلس هفتم باشد**

استاندار سابق سمنان ادامه داد: مجلس هفتم، مشابه همین مجلس یازدهم بود، به محض اینکه مجلس را در دست گرفتند، این ماده را حذف کردند. اگر حذف نمی‌شد حادثه این ماه که ناشی از افزایش قیمت بنزین بود را شاهد نبودیم و در حدود ۸۰۰ شهر ایران اعتراض و ناامنی اتفاق نمی‌افتاد.

وی با بیان اینکه نگرانم مجلس یازدهم، شبهه مجلس هفتم باشد، اظهار کرد: بیم این می‌رود بنیان‌ها و ساختارهای کشور توسط افراد جدید و تندی که وارد مجلس شده اند، دستخوش آسیب‌شود و برای کشور گرفتاری ایجاد کنند.

عضو شورای مرکزی حزب اعتمادملی افزود: کسانی که پای صندوق نیامدند و رای ندانند، پشیمان خواهند شد و دو این عدم مشارکت به چشم خودشان می‌رود. از موده را آزمودن خطاست کما اینکه پیش‌تر این شرایط را در مجالس هفتم و هشتم تجربه کرده بودیم.

خباز با ذکر این نکته که مقامات و دلسوزان نظام باید مواظب مجلس یازدهم باشند، اضافه کرد: شورای نگهبان هم مصوباتی را که به زیان منافع کشور است را تایید نکند و اصلاح طلبان و مستقلین به شکلی عمل کنند که حضورشان در مجلس خاصیت و خروجی داشته باشد.

این فعال اصلاح‌طلب در گفت وگو با ایرنا عنوان کرد: اگر فراکسیون اقلیت مجلس یازدهم فعال عمل نکند در تندی‌ها و زیان‌های احتمالی فراکسیون اکثریت شریک خواهد بود.

وی یادآور شد: مردم از مباحث و موضوعات مختلفی چون اوضاع اقتصادی، بررسی صلاحیت‌ها، عملکرد اصلاح‌طلبان و مجلس هم و مسائل عدیده‌ای ناراحت بودند ولی نباید با عدم مشارکت خود فرصت تکرار تجربیات گذشته را به برخی‌ها می‌دادند.

خباز افزود: در مجلس آینده تعداد نمایندگان با سابقه نظامی زیاد است. وقتی تفکر نظامی‌ها بر مجلس که محل و مرکز آزادی بیان و دفاع از حقوق ملت است حاکم شود، پیش‌بینی هائگران کننده است.

این اصلاح‌طلب در پاسخ به این پرسش که آیا مجلس یازدهم وارد چالش و رویارویی تمام عیار با دولت خواهد شد، گفت: بزگان خارج از مجلس که می‌توانند بر نمایندگان تأثیرگذار باشند باید وارد عرصه شوند و اجازه دهند افراد تندی که اتفاقا در اکثریت هم نیستند، وارد چالش غیرضروری با دولت شوند.

❖ **افراد تندرو در مجلس یازدهم در اقلیت ادو لی صدای بلند ی دارند**

خباز با بیان اینکه افراد تندرو در مجلس یازدهم با وجود این که در اقلیت هستند، ولی صدای بلند ی دارند، عنوان کرد: این تیپ افراد با استفاده از برخی حساسیت‌های قهقهه‌را به صدمه‌میل باطنی، با خود همراه می‌کنند. در صورتی که ممکن است به این مفاهیم اعتقاد واقعی هم نداشته باشند ولی خوب می‌دانند چگونه از آن بهره برداری کنند.

این فعال اصلاح‌طلب با بیان اینکه ممکن است مجلس یازدهم مصوباتی داشته باشد که تا سال‌ها زینش متوجه مردم شود، گفت: حدود ۸۶ نفر از نمایندگان مجلس ششم در صلاحیت‌شند که مردم در انتخابات مجلس هفتم شرکت نکردند و مجلسی تشکیل شد که نمایندگان آن، از آلا با رای اقلیت واجدان شرایط وارد مجلس شدند. دوم اینکه قوه قضائیه گذراندند که مثالش همین عاده ۴ حامل‌های انرژی و ارتباطش با اتفاقات آبان‌ماه ۹۸ بود.

وی در خصوص رویکرد مجلس یازدهم در مورد روابط خارجی ایران گفت: آنها ممکن است پیش از پیش‌کش در دنیا منزوی کنند. اساسا شعارهای اصلی آنها در زمان تبلیغات دهن کجی به سیاست‌های خارجی دولت روحانی بوده است. البته اگر سیاست‌های کلان نظام بر این نباشند نمی‌تواند کاری از پیش ببرد.

۵ مدعی برای یک کرسی؛

ششمین رئیس مجلس کیست؟

❖ **رقابت قالیباف، آقاهارانی، میرسلیم، زاکانی و زاهدی برای جانشینی لاریجانی**



دست گرفت (خرداد۱۳۷۵ تا خرداد۱۳۷۹).

در مجلس ششم با وجود اینکه محمدرضا خاتمی با یک میلیون و ۲۲۶ هزار و ۴۱۸ رأی به عنوان نفر اول تهران انتخاب شد، این مهدی کروبی بود که با داشتن سابقه نمایندگی و سه سال ریاست مجلس سوم، یک بار دیگر هم در مجلس ششم (خرداد۱۳۷۹ تا خرداد۱۳۸۳) که اکثریت مطلق آن را اصلاح طلبان در دست داشتند به ریاست پارلمان رسید تا باز هم مشخص شود تنها داشتن رأی اول در انتخابات منجر به ریاست نفر اول نمی‌شود.

هر چند این سنت در انتخابات مجلس هفتم شکسته شد و غلامعلی حداد عادل به عنوان کسی که با ۸۸۸ هزار و ۲۷۶ رأی، نفر اول تهران شده بود به ریاست این مجلس با اکثریت اصولگرا رسید (خرداد ۱۳۸۳ تا خرداد۱۳۸۷). حداد عادل البته مثل روسای پیشین مجلس سابقه نمایندگی مجلس را داشت و در مجلس اصلاح طلبی ششم نماینده پارلمان بود.

او پیش از نمایندگی بیشتر به فعالیت‌ها و مناصب فرهنگی اشتغال داشت.

به گزارش ایسنا، سنت شکنی اصلی را البته علی‌الایرجانی در مجلس هشتم انجام داد. او بدون آن که سابقه نمایندگی مجلس را داشته باشد با ۲۲۹ هزار و ۴۴۶ رأی به عنوان نماینده مردم قم راهی مجلس هشتم شد و با وجود اینکه حداد عادل در آن دوره با ۸۴۴ هزار و ۲۳۰ رأی به عنوان نفر اول تهران و رئیس مجلس هفتم در آن مجلس حضور داشت، این لاریجانی بود که توانست به ریاست مجلس هشتم برسد (خرداد ۱۳۸۷ تا خرداد ۱۳۹۱).

این برای اولین بار بود که نماینده‌ای به غیر از نماینده تهران به ریاست مجلس می‌رسید. البته لاریجانی سابقه نمایندگی نداشت اما سوابق مدیریتی او کفه ترازو را برای ریاست مجلس هشتم در مقابل حدادیه نفعش سنگین می‌کرد. علی‌الایرجانی پس از فعالیت‌های ابتدای انقلابش در سپاه پاسداران، از مرداد ۱۳۷۱ تا بهمن ۱۳۷۲ وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت اول هاشمی رفسنجانی، از بهمن ۱۳۷۲ تا خرداد ۱۳۸۳ رئیس سازمان صداوسیما و از مرداد۱۳۸۴ تا مهر ۱۳۸۶ دبیر شورای عالی امنیت ملی و مسئول ارشد مذاکرات هسته‌ای با تروئیکا اروپایی بود و سوابق مدیریتی‌اش رای کمتر او از حداد و نمایندگی‌اش از شهری غیر از تهران را برای رسیدن به ریاست مجلس هشتم به چشم نمی‌آورد.

علی‌الایرجانی در مجالس نهم و دهم هم با قم کاندید شد. در مجلس نهم مانند دوره هشتم با وجود اینکه حداد عادل با یک میلیون و ۱۳۳ هزار و ۸۰۹ رأی نفر اول تهران شد، باز هم لاریجانی با ۲۷۰ هزار و ۲۸۲ رأی از قم به مجلس راه یافت و به ریاست این مجلس هم رسید (خرداد۱۳۹۱ تا خرداد۱۳۹۵).

